
 

 

 

 

 

                      
          
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale Cosenza 1 

 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”                  Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
 Via Negroni,5 – Cosenza           Istruzione e Cultura 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

1                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020                                                                                                                                                                                                                            

 

Prot. n. 6475/U-IV.5                 Cosenza lì 16 Novembre 2018 

 

Ai Sigg. Docenti dell’Istituzione Scolastica 

SEDE 

AL D.S.G.A dell’IC Dott.ssa Caterina IELPO 

SEDE 

All’Albo online dell’istituzione Scolastica 

SEDE 

Al Responsabile sito Web dell’Istituzione Scolastica 

SEDE 

 
 

Oggetto: Decreto Graduatoria provvisoria Docenti Interni partecipanti all’ Avviso pubblico 1953 del 

21/02/2017-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2.1-Azioni per la Scuola dell’Infanzia Sotto azione 10.2.1A 

Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia, dal titolo: “Il Piacere di Scoprire…”  codice: 10.2.1A-FSEPON-CL-

2017-136 .CUP:C89I17000140006, Bando di Reclutamento dei Docenti Interni Tutor. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE e FESR 

2014/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020-Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE)- Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2;   
VISTA la nota autorizzativa MIUR AOODGEFID\prot. 38105 del 18/12/2017, della proposta progettuale presentata 

da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra;  

VISTA la nota AOODGEFID\Prot. 38176 del 18/12/2017 di ritiro delle graduatorie di valutazione dei progetti per 

l’Avviso citato in oggetto, precedentemente approvate e pubblicate con nota AOODGEFID\prot. 38105 del 

18/12/2017; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/0038275.22-12-2017, Approvazione e Nuova pubblicazione graduatorie 

revisionate; 

VISTA La nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica 

potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale interno/esterno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

VISTO che ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale Cosenza 1 

 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”                  Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
 Via Negroni,5 – Cosenza           Istruzione e Cultura 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

2                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto PON e le disposizioni 

normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il d.leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 444/U-VI.1 del 26/01/2018 di acquisizione della somma del progetto 

PON in bilancio nel programma annuale dell’ E.F. 2018 per l’importo di € 44.801,10, nell’Aggregato 04 – 

Voce 01-Sottovoce; 
VISTO il D.I. 44/2001 art.33 e art.40;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi PON FSE; 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli 

Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017, con la quale si precisa che per il conferimento 

di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di figure specializzate interne all’Istituto  tra il Personale 

docente, con i quali stipulare contratti per la realizzazione del Progetto in oggetto;  

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria di cui alla nota prot.1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con nota 

MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del25/7/2017 e prot. 37407 del 21/11/2017; 

VISTO l’avviso interno Prot. 6031/U-IV.5 del 31 Ottobre 2018:  Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017-Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2.1-Azioni per la Scuola dell’Infanzia Sotto azione 10.2.1A Azioni specifiche per 

la Scuola dell’Infanzia, dal titolo: “Il Piacere di Scoprire…”  codice: 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-136 

.CUP:C89I17000140006, Bando di Reclutamento dei Docenti Interni Tutor. 
VISTO il verbale n. 3 del GOP (GOP provvisorio) prot. n. 6461/U – IV.5  del 15 novembre 2018,          

 

DECRETA 

 

la graduatoria provvisoria dei docenti interni all’Istituzione Scolastica che hanno prodotto istanza di partecipazione 

all’Avviso di Selezione interno Prot. 6033/U-IV.5 del 31 Ottobre 2018:  Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017-

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.2.1-Azioni per la Scuola dell’Infanzia Sotto azione 10.2.1A 

Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia, dal titolo: “Il Piacere di Scoprire…”  codice: 10.2.1A-FSEPON-CL-

2017-136 .CUP:C89I17000140006, Bando di Reclutamento dei Docenti Interni Tutor, nei termini previsti dal 

bando: 
 

Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia, 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-136  

Titolo: “Il Piacere di Scoprire…”  Modulo “Con Coding Orientiamoci a casa, a scuola e in città” 

 

N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  GALIANO ESTER Melbourne Austr. / 22/01/1961 GLNSPR61A62Z700K 40 

 

 

 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale Cosenza 1 

 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”                  Dipartimento Turismo e Beni Culturali  
 Via Negroni,5 – Cosenza           Istruzione e Cultura 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

3                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia, 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-136 

Titolo: “Il Piacere di Scoprire…”  Modulo “ Il Fantastico Mondo del Corpo in movimento” 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  SCARPELLI ANNALISA Cosenza Cs 22/04/1979 SCRNLS79D62D086Y 36 

 

Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia, 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-136 

Titolo: “Il Piacere di Scoprire…”  Modulo  “Colori, Suoni ed emozioni” 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  DE ROSE ROSA Cosenza Cs 01/11/1955 DRSRSO55S41D086K 78 

 

Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la Scuola dell’Infanzia, 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-136 

Titolo: “Il Piacere di Scoprire…”  Modulo  “Il Mondo intorno a me” 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di nascita Codice Fiscale Punti 

1.  CARUSO PATRIZIA Cosenza Cs 10/03/1967 CRSPRZ67C50D086M 50 

2.  GAGLIARDI TIZIANA MARIA Cosenza Cs 06/07/1976 GGLTNM76L46D086T 24 

 
Alla presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della 

stessa all’albo online dell’Istituto Comprensivo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Marina Del Sordo  
documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  

del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it

